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DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINA‘RIO. N.

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 3679830 PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 1
RMN DA 1,5 TESLA SU MEZZO MOBILE PER UN PERIODO DI QUATTRO SETTIMANE A
DECORRERE DAL 4.9.2023 - CIG 9988046C4B — PRESA D’ATTO PROSECUZIONE CONTRATTUALE

PER IL PERIODO 2.10.2023/14.10.2023

STRUTTURA PROPONENTE: U.O0.C. PROVVEDITORATO

oo o y
DEL D - /1 (0 (4

Il Diret @oc Provveditorato )
Dott.ssa&@,schigggi N\~

VISTO CONTABILE

Sj attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

S, | P | esolben 40

( ) Autorizzazione n. del

I RES?ONSAB&I@%?}EL PROCEDIMENTO
qio.ra Siracusa/Maria
~SSISTENTE A‘MMIN@TRATIVO

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA D4 OrT 223

L’anno duemilaventitre il giomo'\fEAm 8[/\/ (E\),( }E del mese di m@% nella sede

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

1. COMMISSARIO STRAORDINARIO

iale n. 696/2020 del 31/07/2020, come modificato con

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessor
D.A 28/2023 del 29/06/2023, acquisito il

D.A. 3/2023/GAB del 10/01/2023 e ulteriormente integrato con
parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019

¢ s.m.i. e del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassard, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e

s.m.i., con I’assistenza del Segretario verbalizzante M pr R ﬁ @5{%8}[ Iq GRES@WE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.
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PROPOSTA
11 Direttore della U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23.12.2019 ed approvato con D.A. n. 478 del
04.06.2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10.06.2020;

Premesso:

- che con nota prot. 107136 dell’11.7.2023 la Direzione Sanitaria Aziendale ha chiesto a questa UOC Provveditorato
Pavvio urgente delle “procedure di noleggio di n. 1 RMN su mezzo mobile da 1,5 Tm per un periodo di quattro
settimane a decorrere dal 4.9.2023...” secondo le specifiche tecniche ivi elencate e con invito al  responsabile U.O.
Fisica Sanitaria e i Direttori del P.O. di Agrigento a comunicare, anche all'UOC Provveditorato, il sito ove allocare
il mezzo mobile che verra noleggiato”;

- che il Rup della Procedura aperta per la fornitura chiavi in mano, in 2 lotti, din. 2 Tt C per i PP.OO. di Canicatti e
Licata e di n. 1 Risonanza Magnetica per il P.O. di Agrigento con prot. 115210 del 26.7.2023 “Differimento consegna
locali 4.9.2023. Richiesta riduzione tempi esecuzione lavori di installazione” ha comunicato al RTI  Siemens
Healthcare srl — SITEC  “._.su precisa indicazione della Direzione Strategica di questa ASP, la consegna dei locali ai
fini dell’avvio dell’esecuzione delle prestazioni previste nella fornitura in oggetto (RMN), é differita al 4.9.2023. Tale
determinazione si rende necessaria per evitare la sospensione degli esami di risonanza magnetica durante 1’esecuzione
dei lavori di installazione del nuovo Tomografo, con conseguente reperimento di apposita unita mobile in noleggio a
mezzo specifica procedura a cura dell’'UOC Provveditorato...si chiede a codesto RTI di comunicare la disponibilita a
ridurre i tempi di esecuzione dei detti lavori di installazione a 30 giorni consecutivi dalla consegna dei locali...”;

- che ’'UOC Provveditorato, in esecuzione della disposizione di cui alla prot. 107136 dell’11.7.2023, ha esperito T.D.
MEPA n. 3679830 PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DIN. 1 RMN DA 1,5 TESLA SU MEZZO MOBILE PER
UN PERIODO DI QUATTRO SETTIMANE A DECORRERE DAL 4.9.2023, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) D.
Lgs. n. 36/2023, con FORA SPA - unica societa che ha riscontrato la preliminare consultazione ex prot. 108174 del

12.7.2023 propedeutica all’avvio della T.d., per I’importo complessivo offerto di €. 63.984,00 + IVA, espletata in

urgenza al fine di evitare soluzioni di continuitad nelle prestazioni diagnostiche di RMN erogate dal Servizio di

radiodiagnostica del P.O. San Giovanni di Dio;

- che con atto deliberativo n.1462 del 4.8.2023 & stata approvata la citata T.D . n. 3679830 e, conseguentemente,

affidato il servizio all’offerente FO.RA. al prezzo complessivo offerto di €. 63.984,00 + IVA, discriminantesi in €.

1.928,00 +IVA per canone giomaliero (per quattro settimane, tutti i giomni consecutivi) ed €. 10.000,00per il trasporto

A/R del mezzo mobile;
- che la scadenza contrattuale del servizio in parola era 1.10.2023 (compreso); -

- che questa UOC Provveditorato con prot. 146183 del 2.10.2023 - allegata — ha rappresentato ai Direttori

amministrativo e Sanitario aziendali e p.c. agli altri soggetti coinvolti nelle procedure interessate “Relativamente al

contratto di noleggio di n. 1 RMN da 1,5 Tesla su mezzo mobile disposto con atto deliberativo n. 1462 del 4.8.2023 si

informa che pervengono a questa UOC informazioni discordanti tra la conclusione dei lavori di installazione della

nuova RMN e la richiesta di ulteriore periodo di noleggio del mezzo mobile. Ovvero, il RUP della fornitura RMN -

Dott. Giuseppe Sanfilippo con mail del 28.9.2023 indirizzata al Dirigente radiologo Dott. Mandracchia e al

Responsabile Fisica Sanitaria Dott. Piraneo ha comunicato “...1 fempi di esecuzione dei lavori di installazione sono

ridotti a trenta giorni consecutivi dalla consegna dei locali, avvenuta il 4. 09.2023, con conseguente collaudo, avvio

formazione in house e messa in funzione del nuovo Tomografo da compiere entro i successivi 10 giorni consecutivi, 1l

prossimo 3 ottobre ore 11:00 & fissato un incontro con RTI aggiudicatario per verifica andamento lavori, alla
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conclusione del quale lo scrivente potra riferire sul rispetio della tempistica concordata”; invero, con mail del
29.9.2023 il Responsabile Fisica Sanitaria chiede di prolungare il noleggio della RM Mobile di un’altra settimana. Posto
quanto sopra, ove le SS.LL. non dispongano diversamente, si propende per attendere gli esiti dell’incontro del
3.10.2023 avanti citato al fine di acquisire dal RUP della fornitura della nuova RMN notizie certe circa Iulteriore
periodo di noleggio del mezzo mobile in parola da richiedere all’affidataria FO.RA. spa.”;

- che con successivo prot. 151140 del 10.10.2023 'UOC proponente ha ulteriormente rappresentato ai medesimi
destinatari della nota superiormente riportata “Si fa seguito alla prot. 146183 del 2.10.2023 — allegata — per informare
che ad oggi non si sono avuti gli elementi certi (periodo/n. di giorni successivi alla scadenza contrattuale) per proporre
a codesta Direzione alcun atto deliberativo volto a regolarizzare 1’ulteriore periodo di noleggio del mezzo mobile presso
il P.O. di Agrigento. Proposta di deliberazione che, ovviamente, non esime dalle valutazioni relative all’avvio di
eventuali procedure di recupero oneri a carico del fornitore della nuova RMN nel caso di ritardo dei termini pattuiti per
la consegna. Si fa, altresi, presente che la societa FO.RA. spa con pec del 9.10.2023 — allegata — ha chiesto “ordine
aggiuntivo in quanto il servizio di noleggio, di durata 4 settimane a decorrere dal 4.9.2023 & terminato in data
1.10.2023. In assenza di una vostra comunicazione in merito sard nostra cura organizzare il ritiro dell 'unitd mobile”;

- che in riscontro alla prot. 151140/2023 il RUP del contratto per la fornitura della nuova RMN ha comunicato con mail
del 10.10.2023 “ ...in base al cronoprogramma concordato con il RTI aggiudicatario, la messa in funzione del nuovo
Tomografo é prevista per il prossimo 15 ottobre. Si ritiene, comunque, di segnalare che lo scrivente é in attesa di
ricevere dal RTI aggiudicatario il cronoprogramma aggiornato in relazione agli esiti dell’incontro dello scorso 3
ottobre, che sard valutato dallo scrivente e dal DEC avuto riguardo alle condizioni contrattuali di fornitura”,

- che il Dirigente amm.vo del’UOC Provveditorato/RUP del contratto di noleggio del mezzo mobile, preso atto
dell’assenza di ulteriori comunicazioni relativamente al “cronoprogramma aggiornato in relazione agli esiti
dell’incontro dello scorso 3 ottobre”, ha ulteriormente comunicato con mail del 16.10.2023 al RUP della nuova RMN,
al Responsabile della Fisica Sanitaria e alla Radiologia del P.O. di Agrigento, oltreché ai Direttori Amministrativo e
Sanitario Aziendali, ... dovendo procedere a proporre la proposta di delibera di prosecuzione del servizio in parola si
chiede di avere conferma che il noleggio del mezzo mobile & cessato il 14.10.2023. Cid in quanto il dott. Sanfilippo n.q.
di RUP della fornitura della nuova RMN sebbene abbia comunicato con mail del 10.10.2023 che ...la messa in funzione
del nuovo tomografo & prevista per il 15.10.2023..., ha altresi precisato ... lo scrivente & in attesa di ricevere dal RTI
aggiudicatario il cronoprogramma aggiornato in relazione agli esiti dell'incontro dello scorso 3 ottobre, che sara valutato

dallo scrivente & dal Dec avuto riguardo alle condizioni contrattuali di fornitura”;

Preso atto:
- dell’assenza di comunicazioni certe e precise relativamente a quanto rappresentato:
- della pec del 16.10.2023 “Fine lavori — fornitura chiavi in mano per acquisto di n. 1 Tomografo a RMN...” la SITEC

ha comunicato “il giorno 12.10.2023 le attivitd lavorative di concausa alla fornitura di cui all’oggetto sono state

ultimate”;

Ritenuto, per quanto sopra riportato:
- di prendere atto della prosecuzione del servizio di noleggio di n. 1 RMN da 1,5 Tesla su mezzo mobile per il periodo

2.10.2023/14.10.2023, giusta ultima comunicazione del RUP della fornitura chiavi in mano della nuova RMN (mail del
10.10.2023 “ ...in base al cronoprogramma concordato con il RTI aggiudicatario, la messa in funzione del nuovo
Tomografo & prevista per il prossimo 15 ottobre), dando atto che la spesa emergente per tale periodo (gg. 13) ammonta
a€.25.064,00 + IVA;

- che, la presente proposta di deliberazione & volta esclusivamente a sanare I’ulteriore periodo di servizio e soddisfare,

conseguentemente, le pretese creditorie della FO.RA. spa;
3



- che, conseguentemente, come gia riportato nella prot. 151140 del 10.10.2023, Ia presente proposta “non esime dalle
valutazioni relative all’avvio di eventuali procedure di recupero oneri a carico del fornitore della nuova RMN nel caso
di ritardo dei termini pattuiti per la consegna” a cura del RUP e del DEC di tale contratto;

- che per far fronte all’onere economico discendente dal presente atto occorre imputare la complessiva somma di €.

30.578,08 (€.25.064,00+ IVA) sul conto economico C504020101 “canoni di noleggio area sanitaria” bilancio 2023;

PROPONE DI,

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono ripetute e trascritte,

1) Prendere atto delle prott. 146183 del 2.10.2023, 151140 del 10.10.2023 del’UOC Provveditorato, della mail del
10.10.23 del RUP della fornitura chiavi in mano della nuova RMN, della mail 16.10.23 del RUP del servizio di
noleggio di n. 1 RMN da 1,5 Tesla su mezzo mobile, oltreché della pec del 9.10.2023 della FO.RA. spa, tutte in

premessa dettagliatamente riportate.

2) Prendere atto della prosecuzione del servizio di noleggio, affidato alla FO.RA. spa con atto deliberativo n. 1462
del 4.82023, di n. 1 RMN da 1,5 Tesla su mezzo mobile per il periodo 2.10.2023/14.10.2023, giusta ultima
comunicazione del RUP della fornitura chiavi in mano della nuova RMN (mail del 10.10.2023 “ ..in_base al

cronoprogramma concordato con il RTI aggiudicatario, la messa in funzione del nugvo Tomografo & prevista per il

prossimo_15 ottobre), ex art. 120 comma 11 D.Lgs. n. 50/2016 (In casi eccezionali nei quali risultino oggettivi e

insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento del contratto, & consentito, per il tempo
strettamente necessario alla conclusione della procedura, prorogare il contratto con I'appaltatore uscente qualora
Dinterruzione delle prestazioni possa determinare situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per l'igiene
pubblica, oppure nei casi in cui l'interruzione della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico che & destinata a soddisfare. In tale ipotesi il contraente originario é tenuto all’esecuzione delle

prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto).

3) Dare atto che I’onere economico emergente dal presente provvedimento per il periodo 2.10.2023/14.10.2023, sulla
base delle medesime condizioni economiche di cui alla T.D. Mepa n. 3679830, approvata con atto deliberativo n.1462

del 4.8.2023, ammonta ad €. 25.064,00 + IVA (canone noleggio giornaliero €. 1.928,00 + IVA per gg. 13).

4) Dare atto che 1’onere derivante dal presente provvedimento, pari a 30.578,08 (€.25.064,00+ IVA) deve essere

imputato sul conto economico 504020101 “canoni di noleggio area sanitaria” bilancio 2023.

5) Trasmettere copia del presente provvedimento ai pii volte menzionati RUP — Dott. Sanfilippo Giuseppe, al DEC —
Dott. Lillo Pace, oltreché al Responsabile della Fisica Sanitaria — Dott. Salvatore Piraneo, all’lUOC Radiologia P.O.

Agrigento, al Servizio tecnico e alle Direzioni Amministrative e Sanitarie del P.O. di Agrigento.

6) Dare atto che I’esecuzione del presente provvedimento verra curata, per quanto di competenza, dall’UOC

Provveditorato.



7) Dare atto che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso sono custoditi agli atti del

Servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse.

8) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa la necessita e urgenza di evitare soluzioni di continuita

nelle prestazioni diagnostiche di RMN erogate dal Servizio di radiodiagnostica del P.O. San Giovanni di Dio.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & legittima e

pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Allegati:

prot. 146183 del 2.10.2023 UOC Provveditorato

mail def 28.9.2023 RUP Dott. Sanfilippo

prot. 151140 del 10.10.2023 UOC Provveditorato

pec del 9.10.2023 FO.RA. D

- R

con mail del 10.10.2023 RUP Dott. Sanfilippo -
mail del 16.10.2023 UOC Provveditorato ( \
1l Direttore U.O.C. Provved /to/!;to

__Dott.ssar Cinzia-Schinelli

M SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ,E&G’RESSO L&l&
Parere Pa rq;!e{ g J-
Data LS LlO 13 Data 75 AR L3
o \_/1‘ / - / )
minpistrativo Il Direttore Slnltﬁl rio L”\Y/

Il Direttore }m
Dott. Alessandro/Mazzara Dott, Eﬁim g{lra

P IL COMMISSARIO STRAORDINARIO‘»/
/

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cipzia Sc/lllinelli Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella ‘szgs;anza, ne ha attestato la legittimita e la

piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

1L COMMISSA é}

Il Segretario verbalizzante

VO TPO
i3 bcgletu'm Dir, Genert 01 gio Sindacale”
Mario Gmﬁim

\






AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321- 92100 Agrigento
UOC Provveditorato

PROT: n. ‘/( f: Mog del ; - 7’0« sz

Al Direttore Amministrativo ASP Agrigento
Al Direttore Sanitario ASP Agrigento
E p.c. Al Dirigente amm.vo/RUP Dott. Giuseppe Sanfilippo

Al Responsabile U.O. di Fisica Sanitaria
Dott. Salvatore Piraneo

Al Dirigente Medico UOC Radiologia P.O. Agrigento
Dott. Riccardo Mandracchia

Oggetto : FORNITURA IN NOLEGGIO pI N. 1 RMN DA 1,5 TESLA SU MEZZO MOBILE PER UN
PERIODO DI QUATTRO SETTIMANE A DECORRERE 4.9.2023 sino al 61.10.2023

Relativamente al contratto di noleggio di n. 1 RMN da 1,5 Tesla su mezzo mobile disposto con atto deliberativo n. 1462
del 4.8.2023 si informa che pervengono a questa UOC informazioni discordanti tra ia conclusione dei lavori di
installazione della nuova RMN e la richiesta di ulteriore periodo di noleggio del mezzo mobile.

Ovvero, il RUP della fornitura RMN — Dott. Giuseppe Sanfilippo con mail del 28.9.2023 indirizzata al Dirigente
radiologo Dott. Mandracchia e al Responsabile Fisica Sanitaria Dott. Piraneo ha comunicato “...i tempi di esecuzione
dei lavori di installazione sono ridotti a trenta giorni consecutivi dalla consegna dei locali, avvenuta il 4.09.2023, con
conseguente collaudo, avvio formazione in house e messa in funzione del miovo Tomografo da compiere entro i
successivi 10 giorni consecutivi. Il prossimo 3 ottobre ore 11:00 & fissato un incontro con RTI aggiudicatario per
verifica andamento lavori, alla conclusione del quale lo scrivente potra riferire sul rispetto della tempistica
concordata”; invero, con mail del 29.9.2023 il Responsabile Fisica Sanitaria chiede di prolungare il noleggio della RM
Mobile di un’altra settimana.

Posto quanto sopra, ove le SS.LL. non dispongano diversamente, si propende per attendere gli esiti dell’incontro del
3.10.2023 avanti citato al fine di acquisire dal RUP della fornitura della nuova RMN notizie certe circa ’ulteriore
periodo di noleggio del mezzo mobile in parola da richiedere all’affidataria FO.RA. spa.

Si resta a disposizione. Distinti saluti.

s Provveditorato
"ssa Maria Tird

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale deila Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.L. 02570930848



Da: Giuseppe Sanfilippo <giuseppe.sanfilippo@aspag.it>

Data: 28 settembre 2023, 17:55:32 CEST

A: Riccardo Mandracchia <riccardo.mandracchia@aspag.onmicrosoft.com>

Cc: Salvatore Piraneo <salvatore.piraneo@aspag.onmicrosoft.com>

Oggetto: R: Sostituzione della risonanza magnetica istallata presso il PO “S. Giovanni di
Dio” - permanenza della RM Mobile

A riscontro di quanto richiesto nella mail sotto riportata, si comunica che, in base alla disponibilita
manifestata dal RT! aggiudicatario a contenere i termini di fornitura secondo quanto indicato nella
nota prot. n. 115210 del 26.07.2023, i tempi di esecuzione dei lavori di installazione sono ridotti a
30 giorni consecutivi dalla consegna dei locali, avvenuta il 04.09.2023, con conseguente collaudo,
avvio formazione in house e messa in funzione del nuovo Tomografo da compiere entro i successivi
10 giorni consecutivi.

Il prossimo 3 ottobre ore 11:00 ¢& fissato un incontro con il RTI aggiudicatario per verifica
andamento lavori, alla conclusione del quale lo scrivente potra riferire sul rispetto della tempistica

concordata.
Il Rup dr. G. Sanfilippo



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321- 92100 Agrigento
UOC Provveditorato

PROT: n. 2{{1 40 el L0 Lo bLT

Al Direttore Amministrativo ASP Agrigento
Al Direttore Sanitario ASP Agrigento
E p.c. Al Dirigente amm.vo Dott. Giuseppe Sanfilippo

Al Responsabile U.O. di Fisica Sanitaria
Dott. Salvatore Piraneo

Al Dirigente Medico UOC Radiologia P.O. Agrigento
Dott. Riccardo Mandracchia

Oggetto : FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 1 RMN DA 1,5 TESLA SU MEZZO MOBILE PER UN
PERIODO D1 QUATTRO SETTIMANE A DECORRERE 4.9.2023 sino al 01.10.2023

Si fa seguito alla prot. 146183 del 2.10.2023 — allegata — per informare che ad oggi non si sono avuti gli elementi certi
(periodo/n. di giomi successivi alla scadenza contrattuale) per proporre a codesta Direzione alcun atto deliberativo
volto a regolarizzare !ulteriore periodo di noleggic del mezzo mobile presso il P.O. di Agrigento. Proposta di
deliberazione che, ovviamente, non esime dalle valutazioni relative all’avvio di eventuali procedure di recupero oneri 2
carico del fornitore della nuova RMN nel caso di ritardo dei termini pattuiti per la consegna.

Sj fa, altresi, presente che la societa FO.RA. spa con pec del 9.10.2023 — allegata — ha chiesto “ordine aggiuntivo in
quanto il servizio di noleggio, di durata 4 settimane ¢ decorrere dal 4.9.2023 é terminato in data 1.10.2023. In assenza

di una vostra comunicazione in merito sarg nostra cura organizzare il vitivo dell’unita mobile”.

Si resta a disposizione. Distinti saluti,

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 — 92100 AGRIGENTO-C.F.eP.L 02570930848



Protocollo nv.
Inserito da
Arrivato il
Tipo lettera
Oggstto
Mittente
Destinatario

Data
da

per conosc.
per conosc.
per conosc.
per conosc.
per conasc.
per conosc.
per conosc.
Tipo email
Oggetto
Allegati
Corpo

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

0149857 del 09/10/2023

Prolocolio Operatore  Di Falco Daniele
09/10/2023 Ore 07:56 Afto nr.

POSTA PEC Classificazione

RISONANZA MAGNETICA MOBILE FORA SPA ASP AGRIGENTO VS ORDINE PEPPOL 1-EPA23-251

FORAVENDITE@PEC.IT

Direzione Sanitaria - .

PO Agrigento - Direzione Sanitaria (UOC) - .

Struttura Amministrativa dello S.0.Di Agrigento (UOC) - .
Servizio Tecnico (UOC) -,

Servizio Provveditorato (UOC) - .

Mail

Fri, 6 Oct 2023 14:54:18 +0200
fora.vendite@pec.it
protocolio@pec.aspag.it Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
servizio.tecnico@pec.aspag.lt Protocollo

. . Prot. Generale n, O 149857
angelo.trigona@aspag.it Data 08/10/2023
CINZIA SCHINELLI@ASPAG.IT
AR

poagrigento.diretiore@ASPAG.IT
riccardo.mandracchia@aspag.it
r.gaibazzi@fora.it
m.bonini@fora.it

da posta certificata senza alleqato p7m e/g pdf

Risonanza Magnetica Mobile Fora spa ASP Agrigento Vs ordine peppo! 1-EPA23-251
Spetltabile Ente,

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, siamo gentilmente a

richiedere un Vostro ordine aggiuntive in quanto il servizio di noleggio, di

durata 4 settimane a decorrere dal 04/09/2023 é terminato in data

01/10/2023.

in assenza di una Vostra comunicazione in merito sara nostra cura

organizzare il ritiro dell'unita mobile.

Restando a completa disposizione auguriamo una buona serata.

Cordiali saluti,

FORAS.p.A,

compelenza
competenza
competenza
competenza
competenza
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R: FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 1 RMN DA 1,5 TELSA SU MEZZO MOBILE PER UN
PERIODO DI QUATTRO SETTIMANE A DECORRERE 4.9.2023 SINO AL 01.10.2023

Giuseppe Sanfilippo <giuseppe.sanfilippo@aspag.it>
mar 10/10/2023 17:45
A-forniture <forniture@ASPAG.IT>;Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>;Direttore Sanitario

<direttore.sanitaric@ASPAG.IT>
Ccfisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>;Riccardo Mandracchia <riccardo.mandracchia@aspag.onmicrosoft.com>

@ 1 allegati (418 KB)
doc06216620231010174928.pdf;

Con riferimento alla nota prot. n. 151140 del 10.10.2023 si rappresenta che lo scrivente, n.q. di Rup
della fornitura chiavi in mano di n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica da installare presso I'U.O. di
Radiologia del P.O. di Agrigento, ha gia chiarito con mail del 28.09.2023 (che si allega) che in base al
cronoprogramma concordato con il RT! aggiudicatario, la messa in funzione del nuovo Tomografo &
prevista per il prossimo 15 ottobre. Si ritiene, comunque, di segnalare che lo scrivente & in attesa di
ricevere dal RTI aggiudicatario il cronoprogramma aggiornato in relazione agli esiti dell'incontro dello
scorso 3 ottobre, che sara valutato dallo scrivente e dal Dec avuto riguardo alle condizioni
contrattuali di fornitura.

Con riserva di integrazione

[l Rup dr. G. Sanfilippo

Da: Giuseppe Sanfilippo <giuseppe.sanfilippo@aspag.it>

Inviato: martedi 10 ottobre 2023 17:41

A: forniture <forniture@ASPAG.IT>; Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>; Direttore
Sanitario <direttore.sanitario@ASPAG.IT>

Cc: fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>; Riccardo Mandracchia
<riccardo.mandracchia@aspag.onmicrosoft.com>

Oggetto: R: FORNITURA IN NOLEGGIO D! N. 1 RMN DA 1,5 TELSA SU MEZZO MOBILE PER UN PERIODO DI
QUATTRO SETTIMANE A DECORRERE 4.9.2023 SINO AL 01.10.2023

Con riferimento alla nota prot. n. 151140 del 10.10.2023 si rappresenta che lo scrivente, n.q. di Rup
della fornitura chiavi in mano di n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica da installare presso I'U.O. di
Radiologia del P.O. di Agrigento, ha gia chiarito con mail del 28.09.2023 (che si allega) che in base al
cronoprogramma concordato con il RTI aggiudicatario, la messa in funzione del nuovo Tomografo e
prevista per il prossimo 15 ottobre. Si ritiene, comunque, di segnalare che lo scrivente & in attesa di
ricevere dal RTI aggiudicatario il cronoprogramma aggiornato in relazione agli esiti dell'incontro dello
scorso 3 ottobre, che sara valutato dallo scrivente e dal Dec avuto riguardo alle condizioni
contrattuali di fornitura.

Con riserva di integrazione

[l Rup dr. G. Sanfilippo

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: martedi 10 ottobre 2023 14:45

A: Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>; Direttore Sanitario
<direttore.sanitario@ASPAG.IT>

Cc: Giuseppe Sanfilippo <giuseppe.sanfilippo@aspag.it>; fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>; Riccardo
Mandracchia <riccardo.mandracchia@aspag.onmicrosoft.com>

Oggetto: FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 1 RMN DA 1,5 TELSA SU MEZZO MOBILE PER UN PERIODO DI
QUATTRO SETTIMANE A DECORRERE 4.9.2023 SINO AL 01.10.2023



Si trasmette in allegato la nota in oggetto prot n 151140 del 10/10/2023

Cordiali saluti



MEZZO MONBILE RMN C/O P.O. SAN GIOVANNI DI DIO

Maria Tirrd <maria.tirro@aspag.it>
Lun 16/10/2023 13:16

Afisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>;Giuseppe Sanfilippo <giuseppe.sanfilippo@aspag.it>;Riccardo Mandracchia
<riccardo.mandracchia@aspag.onmicrosoft.com>

Cc:Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>;Direttore Sanitario <direttore.sanitario@ASPAG.IT>
Facendo seguito alla pregressa corrispondenza relativa all'oggetto, dovendo procedere a proporre la
proposta di delibera di prosecuzione del servizio in parola si chiede di avere conferma che il noleggio
del mezzo mobile & cessato il 14.10.2023. Cio in quanto il dott. Sanfilippo n.q. di RUP della fornitura
della nuova RMN sebbene abbia comunicato con mail del 10.10.2023 che ...la messa in funzione del
nuovo tomografo & prevista per il 15.10.2023..., ha altresi precisato ... lo scrivente & in attesa di
ricevere dal RTI aggiudicatario il cronoprogramma aggiornato in relazione agli esiti dell'incontro dello
scorso 3 ottobre, che sard valutato dallo scrivente e dal Dec avuto riguardo alle condizioni
contrattuali di fornitura.

Si resta in urgentissima attesa di riscontro.

Maria Tirro






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
1n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

1l Funzionario Delegato
11 Collaboratore amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

con nota prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
del

del

= Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n.

= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n.

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

« _ Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
Immediatamente esecutiva dal 2 ir} Gﬂ 2@23 ’

Agrigento, ﬁz \{:’ Qﬁ EZS 3

Il Referente Ufficio at i/ﬂ'reliberativi

IS. Sab T . Coa 2 . .
. abrina i1errasit
1g.ra 0% uu.O Aluimo

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio atti deliberativi
11 collaboratore amm.vo
Sig.ra Sabrina Terrasi
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